
- 1 -

弁護人からのお願い

平成２８年１２月１日

関係各位のみなさまへ

弁護人弁護士 小 口 幸 人

同 松 崎 暁 史

私たちは、平成２８年１０月２０日に逮捕された神奈川県の牧師の男性（３１歳）

（以下「本人」といいます。）の弁護人です。本日、本人は無事保釈となりました

が、保釈に際し、弁護人より関係各位のみなさまにお願いがございます。

今回の保釈請求にあたり、本人は裁判所に誓約書を提出しています。また、裁判

所の保釈許可決定にも、接触禁止条項がついております。仮に違反した場合、保釈

決定が取り消され、再び身体拘束されるとともに、裁判所に納めている保釈金が没

収されることもあります。このような事態は絶対に避けたいと考えております。

そこで、誠に恐縮ではございますが、裁判が終わるまでの間、私たち弁護人を介

すことなく、面接、電話、手紙、インターネットその他いかなる手段、また直接間

接を問わず、本人との接触を試みること、また接触することを厳にお控え下さいま

すよう、よろしくお願い致します。また、本人は精神的肉体的に疲労しております

ので、この点への配慮もお願い致します。

多数のご支援、ご心配を賜りながら、誠に勝手なお願いであることは存じ上げて

ございますが、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以 上


